PAGE
3

Администрация
сельского поселения «Трусово»

[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ШУÖМ

«Трусов» сикт

овмöдчöминса

администрация
  от   25 марта  2011г.                                                                                        № 17

   с.  Трусово Усть-Цилемского р-на Республики Коми

 Об организации подготовки и
 проведения весеннего паводка
 2011года

На основании Устава сельского поселения «Трусово»  и в целях защиты населения  в период  прохождения весеннего паводка 2011 года

 ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Утвердить  состав комиссии по организации подготовки и проведения весеннего паводка  согласно приложения 1к настоящему постановлению.

2. Утвердить план мероприятий администрации сельского поселения «Трусово» по подготовке и проведению паводка в 2011 году согласно приложения 2 к настоящему постановлению.
3. Контроль за выполнением постановления возложить  на заместителя главы администрации Дуркину Е.М.
Глава сельского
поселения «Трусово»                                                                        К.К Чупров
УТВЕРЖДЁН
постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

от 25 марта 2011года № 17
(приложение 1)

Состав комиссии по организации

подготовки и проведения весеннего паводка

	№
	Фамилия, имя, отчество
	должность
	контактный телефон

	1
	Чупров кузьма Кондратьевич
	глава поселения,

председатель комиссии
	95241(рабочий)

95146(домашний)

	2
	Дуркина Елена Михайловна
	зам.главы администрации,

заместитель председателя комиссии
	95140 (рабочий)

95288(домашний)

89121451640

	3
	Чупрова Екатерина Ефимовна
	ведущий специалист администрации поселения,

секретарь комиссии
	95256(рабочий)

	4
	Чупров Аркадий Кириллович
	участковый уполномоченный ОВД по Усть-Цилемскому району,

член комиссии
	95139(рабочий)

95264 (домашний)

	5
	Норов Джонобидин Каюмович
	заведующий Цилемской врачебной амбулаторией

член комиссии
	95260(рабочий)

	6
	Доронин Евгений Иванович
	директор ООО «Филиппово»

член комиссии
	95336(рабочий)

95332(домашний)

	7
	Чупрова Надежда Тимофеевна
	директор МОУ «Цилемская СОШ»

член комиссии
	95205 (рабочий)

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

сельского поселения «Трусово»

25 марта 2011года № 17

(приложение 2)

П Л А Н

мероприятий   администрации сельского поселения «Трусово» по подготовке

и проведению  весеннего паводка 2011 года
	№ п/п
	       Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Провести организационное  заседание паводковой комиссии
	15.04. 2011
	Чупров К.К.

	2
	Принять меры по охране  наиболее важных объектов жизнедеятельности населения, имущества, жилья граждан в период эвакуации из затопляемых населенных пунктов (д.Филиппово, с.Трусово)
	 в период паводка
	Чупров К.К.

Чупров А.К.
руководители учреждений, организаций

	3
	Подготовить вертолетные площадки
	до 08.05.2011
	Дуркина  Е.М..

	4
	Принять меры по защите дорог, мостов, труб, произвести очистку  от снега канав в населенных пунктах, организовать сток талых вод силами жильцов домов
	до наступления и в течение
весеннего паводка
	Дуркина Е.М.

	5
	Проверить состав ДПФ в населенных пунктах, отрезанных паводковыми водами
	до 28.04.2011
	Дуркина Е.М.

	6
	Определить  состав сил и средств, привлекаемых на выполнение противопаводковых мероприятий и проведение аварийно-спасательных   и других неотложных работ, привести  их в состояние готовности
	20.04.2011
	Дуркина.Е.М.
руководители объектов экономики

	7
	Провести, с целью исключения обрыва проводов, своевременную очистку от снега крыш муниципальных домов  над воздушными вводами электрических линий 0,4 кВ
	 в период интенсивного таяния снега
	Дуркина Е.М.

	8
	Убрать с затопляемых территорий корма, пиломатериалы, уголь и другое имущество
	до 20 апреля
	Руководители учреждений, организаций

	9
	Проверить медицинские учреждения для работы в экстренных случаях (ФаПы, ОСУ, Цилемская амбулатория) Создать 2-месячный запас медикаментов
	до 29.04.2011
	Чупров К.К.
Норов Д.К.

	10
	Организовать круглосуточное дежурство  ответственных  работников администрации во время  прохождения весеннего паводка
	с начала паводка
	Чупров К.К.

	11
	Определить и подготовить помещения на случай эвакуации населения, решить вопросы питания.
Определить места размещения и кормления скота, хранения имущества
	до 05.05.2011
	Чупров К.К.
Доронин Е.И

Чупрова Н.Т.

Жданова Л.М.

	12
	Рассматривать ход выполнения мероприятий на заседаниях паводковой комиссии
	29.04.2011
06.05.2011

20.05.2011
	Чупров К.К.

	13
	заседание паводковой комиссии по результатам проведения противопаводковых мероприятий
	после прохождения паводка
	Чупров К.К.

1